


• 127 let od založení školy





AGROPODNIKÁNÍ
• čtyřleté denní studium zakončené maturitou

• odborná praxe na školním statku i u soukromých zemědělců

• vyučované předměty:
o biologie a ekologie
o základy mechanizace
o chemie
o angličtina
o informatika
o pěstování rostlin a ochrana rostlin
o chov hospodářských zvířat a veterinářství
o ekonomika a účetnictví
o myslivost
o zpracování zemědělských produktů
o další společensko-vědní a matematicko-přírodovědné

předměty

Studijní obory
CHOV KONÍ A JEZDECTVÍPODOBOR

• čtyřleté denní studium
zakončené maturitou

• praktická výuka jezdectví
probíhá v areálu JK Elite Veleň

• specifické předměty:
o teorie jízdy
o chov koní
o jezdectví



Ekologie a životní prostředí
• čtyřleté denní studium zakončené maturitou

• odborná praxe na školním statku i u soukromých zemědělců

• vyučované předměty:
o biologie, botanika a zoologie
o geologie a hydrologie
o chemie
o angličtina
o informatika
o ekologie a ochrana prostředí
o právní příprava
o ekonomika
o myslivost
o zpracování zemědělských produktů
o další společensko-vědní a matematicko-přírodovědné

předměty

Studijní obory



Školní praxe

• rozvrhová

• 1. a 2. ročník

• na jaře a na podzim

• zacházení se zvířaty, dojení,
hodnocení exteriéru skotu,
orba, zemědělské stroje a další

• mezi 3. a 4. ročníkem

• výuka ve 3. ročníku končí 15.6.

• 20 dní

• školní statek, smluvní podniky
(rodinné farmy studentů)

Obor AGROPODNIKÁNÍ

• u smluvních partnerů v průběhu
školního roku



1.pololetí 2.pololetí
1.B • Farma Hrádek Mratín

https://farma-hradek0.webnode.cz/

• Školní zahrada
• Klíček https://www.boleslavskyklicek.cz/

2.B • Jízdárna Radonice
http://www.jizdarnaradonice.cz/

• Školní statek Lázně Toušeň

3.B • ZOS Jirny – Šestajovice
http://www.zos-jirny.cz/

• 1. zemědělská a.s., Chorušice
https://www.1zas-chorusice.cz/

4.B • Zemědělské družstvo Brázdim https://agrodruzstvo-brazdim.cz/

• Agro Vyšehořovice http://www.agrostatek.cz/
• ZOS Jirny – Šestajovice http://www.zos-jirny.cz/
• 1. zemědělská a.s., Chorušice https://www.1zas-chorusice.cz/
• ZD Mečeříž https://zd-meceriz.cz/
• Brazel – Litol https://www.zvo.cz/

• Hanka Mochov – Zálezlice https://mrkev.com/cs/
• J a J Chroust

Individuální praxe

https://farma-hradek0.webnode.cz/
https://www.boleslavskyklicek.cz/
http://www.jizdarnaradonice.cz/
http://www.zos-jirny.cz/
https://www.1zas-chorusice.cz/
https://agrodruzstvo-brazdim.cz/
http://www.agrostatek.cz/
http://www.zos-jirny.cz/
https://www.1zas-chorusice.cz/
https://zd-meceriz.cz/
https://www.zvo.cz/
https://mrkev.com/cs/


Školní praxe

• rozvrhová

• 1. až 4. ročník

• práce s nářadím, s mapou,
geodetické práce, ekologická
úprava lesů, odpadové
hospodářství, CHKO Kokořín a
další

• mezi 3. a 4. ročníkem

• výuka ve 3. ročníku končí 15.6.

• 10 pracovních dní

• smluvní partneři s ekologickou
náplní práce

Obor EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

• u smluvních partnerů v průběhu
školního roku



1.pololetí 2.pololetí

1.A • Školní zahrada
• Klíček

https://www.boleslavskyklicek.cz/

• Jízdárna Radonice
http://www.jizdarnaradonice.cz/

2.A • Školní statek Lázně
Toušeň

• Eqiuschool Záryby
https://www.equischool.cz/

3.A • Bylineo https://www.bylineo.cz/ • Ekocentrum Prales Kbely
https://lhmp.cz/ekologicka-vychova/ekocentrum-
prales/

4.A • KRNAP

Individuální praxe

https://www.boleslavskyklicek.cz/
http://www.jizdarnaradonice.cz/
https://www.equischool.cz/
https://www.bylineo.cz/
https://lhmp.cz/ekologicka-vychova/ekocentrum-prales/


• pracovní oděv (včetně
pokrývky hlavy)

• pevná obuv
• pláštěnka
• oblečení do zimy

• jezdecká obuv
• bezpečnostní helma s

tříbodovým úchytem
• parkurový bičík
• jezdecké rukavice
• jezdecká bezpečnostní

vesta
• jezdecké kalhoty
• přiléhavý oděv

Vybavení studentů na praxe

Chov koní a 
jezdectví



Odborná praxe



Odborná praxe



Odborná praxe



Odborná praxe



Odborná praxe



Odborná praxe



Odborná praxe



Odborná praxe



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy
- ZDE

https://www.youtube.com/watch?v=QdLDCSJeDeI
https://www.youtube.com/watch?v=QdLDCSJeDeI


Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy

Video ZDE

https://www.youtube.com/watch?v=Ny4PERPz-ho


Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



Akce školy



I takto může vypadat výuka u 
nás ve škole



I takto může vypadat výuka u 
nás ve škole



Video ZDE

https://www.youtube.com/shorts/NMy77gYdsuY


Přijímací řízení
• https://www.prihlaskynastredni.cz/

• https://prijimacky.cermat.cz/menu/jed
notna-prijimaci-zkouska

60%
Jednotná přijímací zkouška z českého 

jazyka a matematiky

Požadovaný počet bodů pro přijetí:

• Český jazyk (maximum je 50 bodů)

• Matematika (maximum je 50 bodů)

40%
Studijní výsledky ze ZŠ (maximum je 
50%)

• 1. pololetí 8. ročníku

• 2. pololetí 8. ročníku

• 1. pololetí 9. ročníku

Motivační pohovor a rozbor vlastní 
videoukázky s uchazeči o obor Chov 
koní a jezdectví

Potvrzení o zdravotní způsobilosti od 
lékaře ke studiu oboru Agropodnikání

Informační weby

Kritéria pro přijetí (vypsána na stránkách školy)
https://www.szesbrandys.cz/prijimaci-rizeni-a-prihlaska/

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://www.szesbrandys.cz/prijimaci-rizeni-a-prihlaska/


Přijímací řízení
• https://www.prihlaskynastredni.cz/

• https://prijimacky.cermat.cz/menu/jed
notna-prijimaci-zkouska

Podání přihlášek
od 1. února do 20. února 2025
• Elektronicky (s ověřenou elektronickou

identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo
Bankovní identita).

• Podáním výpisu vytištěného z online systému.

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.

Termíny přijímacího řízení
11. a 14. dubna 2025 – řádný
termín
29. a 30. dubna 2025 – náhradní
termín

Motivační pohovor a rozbor vlastní 
videoukázky s uchazeči o obor Chov 
koní a jezdectví

Potvrzení o zdravotní způsobilosti od 
lékaře ke studiu oboru Agropodnikání

Informační weby

Termíny (vypsány na stránkách školy)
https://www.szesbrandys.cz/prijimaci-rizeni-a-prihlaska/

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://www.szesbrandys.cz/prijimaci-rizeni-a-prihlaska/


Další kroky našich absolventů 

□VŠ

■VOŠ

□zam


Graf1

		VŠ		VŠ		VŠ

		VOŠ		VOŠ		VOŠ

		zam		zam		zam



4.roč

15

5

2



Sheet1

				VŠ		VOŠ		zam

		4.roč		15		5		2







DNY OTEVff JNÝCH
DVERI 

čtyřleté denní studium s

maturitou 
EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ 

TERMÍNY 

8. 11. 2024 (pátek) od 15 - 18 hod

23. 11. 2024 (sobota) od 9 - 12 hod

10. 01. 2025 (pátek) od 15 - 18 hod.

25. 01. 2025 {sobota) od 9 - 12 hod

(@ zemede.lkabrandvs 
� +420 326 904 316, +420 606 095 432 

e www.sze.sbrandys.cz 

O info@sze.sbrandys.cz 

PROSTŘEDÍ 

AGROPODNJKÁNÍ 

STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSl<Á ŠKOLA BRANDÝS NAD LABEM- STARÁ BOLESLAV 
Zápská 302, 250 01 Brandýs nad Labem 




	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Školní praxe
	Snímek číslo 7
	Školní praxe
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Videa našich studentů
	Přijímací řízení
	Přijímací řízení
	Další kroky našich absolventů 
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49



